
Informace k volbám do Evropského parlamentu,   
 které se konají ve dnech 24. a 25. května 2019 

 

Voličské průkazy  
 
 

Volič, který se nemůže v době konání voleb zúčastnit hlasování v místě trvalého 
pobytu, může požádat na MěÚ v Třemošnici o vydání voličského průkazu a může 
hlasovat v jakémkoliv volebním okrsku na území České republiky.  
 
Místo vyřízení žádosti 
MěÚ Třemošnice, Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice, oddělení matriky, 1. patro, 
č. d. 101, Ing. Jana Němcová, Romana Doležalová, nemcova@tremosnice.cz, 
dolezalova@tremosnice.cz.  
 
(Volič může požádat o vydání voličského průkazu obecní úřad podle místa trvalého 
pobytu, u cizinců podle místa přechodného pobytu).  
 
Způsob podání žádosti 
*osobně – prokázání totožnosti, nejpozději do 22. května 2019 do 16.00 hodin 
*písemně – podání žádosti s úředně ověřeným podpisem voliče, nejpozději 
 do 17.května 2019 (ověření podpisu je osvobozeno od správního poplatku) 
*elektronicky – pouze prostřednictvím datové schránky nejpozději do 17. května 2019 
(musí se jednat o osobní datovou schránku voliče) 
 
Vydání voličského průkazu 
*osobně voliči – nejdříve 9. května 2019  
*osobě, která se prokáže písemnou plnou mocí s ověřeným podpisem voliče 
k převzetí (vyzvednutí) voličského průkazu (termín stejný) 
*voličský průkaz zašle MěÚ Třemošnice voliči v dostatečném časovém předstihu 
před volbami 
 
Ztráta voličského průkazu  
Při ztrátě voličského průkazu nelze vydat jeho duplikát. Tiskopis voličského průkazu 
je přísně zúčtovatelným tiskopisem.  
 
 
 

 
V Třemošnici  14. 3. 2019                                                RNDr. Jana Kočová, tajemnice MěÚ
           

mailto:nemcova@tremosnice.cz
mailto:nemcova@tremosnice.cz
mailto:dolezalova@tremosnice.cz
mailto:dolezalova@tremosnice.cz

		2019-03-15T07:49:30+0100
	Třemošnice
	RNDr. Jana Kočová
	Schvaluji tento dokument.




